

## Referat af bestyrelsesmøde i Kilden

afholdt den 22.03.2018, kl. 19.00 - 21.30 på skolen i Blenstrup

Pia Elberg	Forældrevalgt, formand	X
Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, næstformand	X
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	A
Jesper Lunøe	Forældrevalgt	X
Bruno Veise Engelbrektsen	Forældrevalgt	X
Mads Carlsen	Forældrevalgt	X
Anna Vibeke Godiksen	Forældrevalgt	X
Sascha og Ellen	Elevråds-repræsentanter Bælum	X
Sofie og Julie	Elevråds-repræsentanter Terndrup	X
Mette Moss-Lassen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	X
Lisbeth Møller Eriksen	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Bondegård)	X
Per Pahl	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	X
Tina Burmeister	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	X
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Terndrup	X
Trine Damgaard Nielsen	Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup	X
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum	X
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	X
Søren Jørgensen	Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers	X

**Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet**

1	<b><u>Godkendelse af referat</u></b> Godkendt
2	<b><u>Godkendelse af dagsorden</u></b> Godkendt
3	<p><b><u>Skriftlig orientering fra alle enheder i Kilden med mulighed for at spørge ind og evt. supplere.</u></b></p> <p><b>Daginstitutioner:</b></p> <p>FÆLLES: Vi skal have fundet et bestyrelsesmedlem, som kan fortælle om bestyrelsesarbejdet på skoleintromøderne i juni.</p> <p>VALHALLA:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Trine er tilbage fra barsel og varetager opgaven som afdelingsleder.</li> <li>- Forældrerådet har været i Valhalla i weekenden for at udsmykke to rum.</li> <li>- Vi begynder så småt at planlægge Midgårdsfesten med temaet "magi og trylleri"</li> </ul> <p>BONDEGÅRDSBØRNEHAVEN:</p> <p>Optaget af byggeri og søgning af fonde.</p> <p>Afsluttet projekt med biblioteket, der har handlet om styrkelse af sproget.</p> <p>Der er fælles standerhejsning i april sammen med Bælum skole. Mini SFO starter op d. 3/4 og der er intromøde for kommende forældre her i ugen.</p>

SFOer:

TUMLEREN:

Er i gang med at få et brush up fra DGI.

Mini SFO starter op d. 3/4 og Charlotte og Signe besøger Åvangen mandag til onsdag og Huset i skoven torsdag. Der vil blive afholdt intro møde for kommende Mini SFO'er.

BÆLUM SFO:

Skal modtage 10 børn d. 3/4

Søren Winther Lysdahlgaard, som er ny pædagog starter d. 3/4 - Søren kommer fra et socialpædagogisk tilbud og skal varetage Mini SFO sammen med Ninna fra Bondegårdsbørnehaven.

VALHALLA SFO og SFO 2:

**Skoler:**

FÆLLES:

Afviklingen af turbodanskforløbet i Kilden forløb med 16 elever fra hele Kilden og vejledere Jeanette Damgaard og Michael Andersen. Alle elever har efter vejledernes udsagn udviklet sig både fagligt og socialt. Fokus har også været på at styrke elevernes motivation og engagement for at lære nye skolevaner. Alle eleverne har sat sig personlige mål for, hvordan de fremadrettet vil fortsætte udviklingen i samarbejde med deres mentorer i det efterfølgende mentorforløb, hvor elever og mentor mødes en gang om ugen. Ligeledes er deres stamklasser orienteret om formålet med turboforløbet og elevernes udviklingspunkter, så de er klar til at modtage dem.

Gallafest den 16. marts for elever fra 6.-9. årgang i hele Kilden er afviklet med succes. Super aften med højt humør og god fællesskabende aktivitet forankret i elevrådet

Syng dansk dag fredag, den 23.03.18 – alle elever fra Kilden mødes på samme matrikel.

BLENSTRUP: Planlægning af Midgårdsfesten i uge 17 er i fuld gang.

BÆLUM:

Generalprøver på skriftlig dansk og biologi i Bælum for at forberede eleverne bedst muligt til prøveform og – situationen.

Klimauge

TERNDRUP:

I Kilden er skolen i Terndrup udtaget til at deltage i projekt "Plads til forskellighed". Projektet orienterer sig mod indskolingen og handler om hvordan lærere udvikler et inkluderende læringsmiljø. I august skal to lærere deltage i 3 kursusdage, som giver lærerne viden om konkrete værktøjer i forbindelse med inklusion.

S-klassen har siden uge 10 haft fokus på kost og motion. Hver morgen starter eleverne med morgenmad og motion ud over deres normale idrætsundervisning. Erfaringerne fra kost og

	<p>motionsindsatsen skal bruges til at arbejde mere struktureret med elevernes kost og motionsvaner fra næste skoleår, samt undersøge om elevernes forbedrede kondition også påvirker elevernes faglige præstationer i en positiv retning. I S-klassernes klasseværelser eksperimenteres desuden med belysningen for at undersøge om belysningen også har en effekt på elevernes adfærd.</p> <p><b>Elevrådene:</b> Evaluering af gallafesten viste stor forskel mellem 6. og de øvrige årgange. 6. årgang kedede sig, men ellers var der enighed om at det var en god aften, og det var godt at være sammen på tværs af skolerne.</p> <p><b>Bestyrelsen:</b> Mads havde mødtes med forældreråds-repræsentanterne i Blenstrup som led i at sikre tæt kontakt mellem forældreråd og bestyrelse.</p>
4	<p><b>Status for fusionen:</b></p> <p>"Vi-følelsen" i Kilden er fortsat i positiv udvikling. Velkommen til Trine, ny pædagogisk leder i Blenstrup. Ledelsen i Kilden er nu igen fuldtallig. Der har været afholdt flere aktiviteter på tværs i Kilden. Bl.a. fagfagligt samarbejde på tværs af afdelingerne og aftalt social sammenkomst for medarbejderne i afdeling 2, Terndrup og Bælum. Pædagogerne har været til fælles arrangement (foredrag). Skolernes sangdag afholdes fælles for alle matrikler i Terndrup.</p>
5	<p><b>Fælles eller ensartede ordensregler for afd. 2 i Bælum og Terndrup?</b></p> <p><i>Elevrådene kommer med et oplæg til mere ens regler for udskolingseleverne i Kilden – herunder fælles regler for de store elevers mulighed for at forlade skolen for at gå til købmanden i det store frikvarter og regler vedr. mobiltelefoner.</i></p> <p>Elevrådene havde kun haft kort tid til at koordinere oplæg. Elevrådet i Terndrup fremlagde hvad de havde diskuteret. Forældre-repræsentanter og lærere stillede spørgsmål. På baggrund af den korte diskussion arbejder elevrådene videre med skriftligt oplæg til behandling på bestyrelsesmødet i april.</p>
6	<p><b>Diskussion af princip for bevægelse</b></p> <p>Der var enighed i bestyrelsen om at udarbejde et princip for bevægelse i Kilden. SFOen i Terndrup har allerede en bevægelsespolitik. Der er gode erfaringer med bevægelses-coaches. Ledelsen laver oplæg til drøftelse blandt medarbejderne, og udarbejder på den baggrund et udkast til princip for bevægelse i Kilden, som sendes til diskussion og godkendelse i bestyrelsen.</p>
7	<p><b>Diskussion af princip for brug af mobiltelefoner i SFO'erne</b></p> <p>Oplæg v/ Anja: Præsentation og drøftelse af oplæg.</p> <p>Anja orienterede kort om status. Hun er ikke færdig med at diskutere oplægget med medarbejdere i alle afdelinger, men når alle medarbejdere har været inddraget sammenfatter Anja et udkast til princip, som behandles på næste bestyrelsesmøde.</p>
8	<p><b>Godkendelse af Princip vedr. Forældreråd</b></p> <p>Bilag: Forældre-repræsentanternes udkast til tekst</p> <p>Udkast blev diskuteret. Der var enighed om at "det gode forældresamarbejde" bør præciseres, og at teksten formuleres, så det er tydeligt at princippet inkluderer hele "Kilden". Princippet blev godkendt med de nævnte ændringer.</p>

9	<p><b><u>Valg til bestyrelsen i Kilden 2018</u></b></p> <p>Bilag: Plakat</p> <p>Der blev nedsat en valgbestyrelse bestående af: Bruno, Anna Vibeke, Jesper og Søren(formand)</p> <p>Plakaterne bliver hængt op snarest muligt.</p>
10	<p><b><u>Kommunikation</u></b></p> <p>Orientering fra ledelsen om ideer vedr. kommunikationsstrategi internt og eksternt. Bestyrelsen roste initiativet og ser frem til at diskutere et konkret oplæg.</p> <p>Orientering fra ledelsen om status vedr. konfliktvarsel. Orienteringen blev taget til efterretning.</p>
11	<p><b><u>Økonomi</u></b></p> <p>Søren orienterede om status og prognose for budget 2018.</p>
12	<p><b><u>Personale - lukket punkt – refereres ikke</u></b></p>
13	<p><b><u>Elever – lukket punkt – refereres ikke</u></b></p>
14	<p><b><u>Evt.</u></b></p> <p>Næste møde afholdes d. 24.4.2018 i Terndrup</p>